
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  011/2001 

O/D No. 11 /2001 

Ref.: Designación Director General de la Dirección General del Interior  

Montevideo, 19 de febrero de 2001.- 

 

VISTO: la Orden del Día 49/00 por la cual se designa en forma interina la Jefatura de 
la Dirección General del Interior, 

CONSIDERANDO: I) que el Sr. Manuel Pita se encuentra alejado de su cargo por 
enfermedad y otras razones, desde el mes de setiembre del año 2000, en forma 
ininterrumpida; 

II) que por razones de buena administración corresponde designar en forma definitiva, 
la jefatura de la Dirección General del Interior; que la jefatura designada en forma 
interina por la O.D. 49/00, se ha desempeñado en forma mas que satisfactoria; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a las facultades conferidas por el art. 7mo. 
del Dec. 758/75 de 9 de octubre de 1975 y a lo dispuesto por el Dec. 459/997 de 4 de 
diciembre de 1997;  

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

R E S U E L V E:  

 

1º) Designar al funcionario Jorge Lizarazu Santos, Nº de Padrón 7642, Escalafón D 
Grado 14, a ocupar el cargo de Director General de la Dirección General del Interior, a 
partir de la fecha.- 

2º) Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General Administrativa 
notifíquese, tómese nota en sus registros y siga a la Dirección General Contable y de 
Contralor a los efectos que correspondan.-  

3º) Cumplido, con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría.- 

 

Sr. Jorge Sienra  
Director Nacional de Aduanas  
JS/JM/MM/mm 

 


